
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение Амурской области 
«Белогорский комплексный центр социального обслуживания населения»

ПРИКАЗ

26.12.2023 г. № 165

г. Белогорск

Об утверждении плана мероприятий 
по повышению уровня финансовой 
грамотности населения Амурской области

В целях исполнения письма Министерства социальной защиты населения 
Амурской области, своевременного и качественного исполнения региональной 
программы «Повышение уровня финансовой грамотности населения Амурской 
области на 2024 -  2030 годы».
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по повышению уровня финансовой 
грамотности населения Амурской области на 2024 -  2030 годы в срок 
до 26.12.2023 года (приложение № 1).

2. Назначить ответственных лиц по осуществлению реализации 
мероприятий плана ГБУ АО «Белогорский КЦСОН» следующих работников:

№
п/п ФИО Должность
1 Зайцеву Ирину Андреевну заместитель директора
2 Гнатышину Наталью Николаевну заместитель директора
3 Тимошенко Анну Михайловну заведующий отделением
4 Горшкову Аллу Анатольевну заведующий отделением
5 Макарову Татьяну Сергеевну заведующий отделением
6 Мингулову Лидию Владимировну заведующий отделением
7 Сигуто Ирину Николаевну заведующий отделением
8 Слинкову Юлию Владимировну заведующий отделением

3. Ответственному лицу Слинковой Ю.В. предоставить в Министерство 
социальной защиты населения Амурской области утвержденный план 
мероприятий по повышению уровня финансовой грамотности населения 
Амурской области на 2024 -  2030 годы, в срок до 29.12.2023 года.

4. Ответственным лицам предоставить в организационно-методическое 
отделение годовой отчет о реализации плана мероприятий в срок в 2024 году 
до 10 декабря, далее в 2025 -  2030 годах, ежегодно, до 20 января, следующего 
за отчетным, (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБУ АО 
«Белогорский КЦСОН» Н.Л. Тарасенко

С приказом ознакомлен(а): ^

■ ^ 1



Приложение № 1 
к Приказу от 26.12.2023 г. № 165 

УТВЕРЖДАЮ 
Директор

ГБУ А( югорский КЦСОН»
_Н.Л.Тарасенко

«25» декабря 2023 г.

ПЛАН
мероприятий программы направленной на повышение уровня 

финансовой грамотности населения Амурской области в ГБУ АО 
«Белогорский комплексный центр социального обслуживания 

населения» на 2024 - 2030 годы

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Ответственны 
е исполнители

Срок
исполнения

Планируемый
результат

1 2 3 4 5
1. Организация, проведение, участие в тематических мероприятиях, 
направленных на повышение уровня финансовой грамотности для

различных групп населения
1 Проведение 

просветительски 
х мероприятий 
по финансовой 
грамотности для 
социально 
уязвимых слоев 
населения: 
инвалидов, 
детей,
нуждающихся в 
особой защите 
государства

Структурные
подразделения

учреждения 2024 - 2030

Проведение не менее 
1 мероприятия в год 
для получателей 
социальных услуг

2. Информационное обеспечение по вопросам финансовой грамотности и 
способов защиты прав потребителей финансовых услуг и развитие 

информационных механизмов повышения финансовой грамотности
населения

1 Участие в
распространении
информационных
материалов Банка
России,
Пенсионного
фонда Российской
Федерации,
Министерства
финансов

Структурные
подразделения

учреждения 2024 - 2030

Распространение 
информационных 
материалов 
по финансовой 
грамотности среди 
получателей 
социальных услуг



Российской 
Федерации, 
Федеральной 
службы по надзору 
в сфере защиты 
прав потребителей 
и благополучия 
человека

2 Привлечение 
специалиста 
управления 
пенсионного 
фонда РФ в городе 
Белогорске 
Амурской области 
в информационно­
разъяснительной 
работе об условиях 
использования 
материнского 
капитала

Отделение 
социальной 

помощи семье 
и детям 2024 - 2030

Организация не 
менее 2 мероприятий 
в год для 
получателей 
социальных услуг с 
несовершеннолетним 
и детьми

3 Информационная 
поддержка 
реализации 
Программы (в том 
числе
планируемые
мероприятия,
пресс-релизы о
прошедших
событиях) и
других
мероприятий,
направленных на
повышение
финансовой
грамотности
населения

Структурные
подразделения

учреждения
2024 - 2030

Наличие
информации в сети 
Интернет на 
официальном сайте 
учреждения, в 
проекте «Открытый 
муниципалитет»



Приложение № 2 
к Приказу от 26.12.2023 г. № 165

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ*

о реализации плана мероприятий программы 
«Повышение уровня финансовой грамотности населения 

на 2024 -  2030 годы»

за 20__год (отчетный год)

(наименование структурного подразделения учреждения ответственного исполнителя программы)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Планируемый
результат

Результат
реализации

___________________________ ___________________

Примечания:
1) графы с 1 по 4 заполняются в соответствии с Программой;
2) в графе 5 указываются результаты реализации мероприятий, которые 
начинаются со слов:
«Исполнено» - (указывается результат исполнения);
«Частично исполнено» - (указывается результат исполнения и ожидаемый 
срок окончательного исполнения);
«Не исполнен» - (указываются причины неисполнения и ожидаемый срок 
окончательного исполнения);
«Срок исполнения не наступил».

* В 2021 году в срок до 01 декабря, а далее в 2022-2023 годах, 
ежегодно, до 20 января года, следующего за отчетным, предоставлять в 
организационно-методическое отделение, годовой отчет о реализации 
плана мероприятий.


